[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АВДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186181, РК, Пудожский район, д. Авдеево, д. 68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01 декабря 2020 года

            №  42

Об утверждении среднесрочного финансового плана  и прогноза основных характеристик бюджета Авдеевского сельского поселения на 2021 г и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии со статьей 170.1,174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Авдеевском сельском поселении, утвержденным решением Совета Авдеевского сельского поселения  № 33 от 09.07.2019, Постановлением № 37 от 30 октября 2019 г. «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Авдеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», Уставом Авдеевского сельского поселения, Администрация Авдеевского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Авдеевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить прогноз основных характеристик Авдеевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  № 2 к настоящему Постановлению
3. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Авдеевского сельского поселения.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы Администрации

Авдеевского сельского поселения                                                                      Т.В. Кобылина

	Приложение № 1

К Постановлению № 42 от 01.12.2020 г.

Администрации Авдеевского сельского поселения

 "Об утверждении среднесрочного финансового  плана

и прогноза основных характеристик на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	Таблица 1

	Авдеевского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

	ПОКАЗАТЕЛИ

	(тыс. рублей)

	Показатели

	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2019 факт
	2020 (01.11.2020)
	2021 прогноз
	2022  прогноз
	2023    прогноз

	I. Доходы бюджета поселения - всего

	5 782,9
	6 558,7
	4 833,0
	4 722,1
	4 738,6

	в том числе:

	1. Налоговые и неналоговые доходы

	2 431,1
	2 534,0
	2 408,4
	2 591,4
	2 595,4

	2. Безвозмездные перечисления

	3 351,8
	4 024,7
	2 424,6
	2 130,7
	2 143,2

	в том числе

	Дотация

	1 813,0
	2 044,0
	2 166,9
	1 978,0
	1 984,2

	Прочие безвозмездные поступления

	51,5
	81,5
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Расходы бюджета поселения - всего
	5 121,0
	6 546,3
	4 833,0
	4 722,1
	4 738,6

	в том числе:

	1. Оплата труда и выплата  страховых взносов
	2 334,3
	1 622,0
	1 231,3
	1 102,6
	1 108,9

	2. Иные расходы

	2 786,8
	4 669,2
	3 507,5
	3 525,3
	3 535,5

	3. Межбюджетные трансферты

	0,0
	255,1
	94,2
	94,2
	94,2

	III. Профицит (+), дефицит (-)

	661,9
	12,4
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Верхний предел муниципального долга

	Предельный объем муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

	Таблица 2

	бюджетного финансирования в Авдеевском сельском поселении в 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов
	   (тыс. рублей)

	Основные характеристики бюджета
	Код
	Раздел, п/раздел, Цст  ВР
	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2019 факт
	2020 (01.11.2020)
	2021 прогноз
	2022  прогноз
	2023    прогноз

	Глава муниципального образования
	014
	01
	02
	7000043170
	121
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	02
	7000043170
	129
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	02
	70000S3170
	121
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	02
	70000S3170
	129
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	02
	70С0012050
	121
	530,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	02
	70С0012050
	129
	114,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Центральный аппарат
	014
	01
	04
	7000043170
	121
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	7000043170
	129
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	70000S3170
	121
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	70000S3170
	129
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	70С0012040
	121
	590,0
	632,3
	408,0
	308,0
	308,0

	014
	01
	04
	70С0012040
	129
	202,7
	190,4
	123,2
	93,0
	93,0

	014
	01
	04
	70С0012040
	244
	207,0
	170,9
	65,0
	65,0
	65,0

	014
	01
	04
	70С0012080
	121
	0,0
	407,5
	455,1
	307,9
	306,9

	014
	01
	04
	70С0012080
	129
	0,0
	121,1
	137,5
	107,4
	118,6

	014
	01
	04
	70С0012040
	852
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	70С0012040
	853
	6,7
	16,9
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	014
	01
	07
	7000080020
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	014
	01
	11
	7000070050
	870
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	014
	02
	03
	7000051180
	121
	106,8
	106,5
	114,6
	115,8
	120,6

	014
	02
	03
	7000051180
	129
	32,4
	32,3
	34,6
	35,0
	36,4

	014
	02
	03
	7000051180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	014
	04
	09
	7000076020
	244
	718,8
	2 155,3
	1905,0
	2100,1
	2100,1

	014
	04
	09
	7000076020
	247

	250,0
	250,0
	250,0

	014
	04
	09
	7000076020
	831
	4,8
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	7000076020
	853
	51,4
	14,6
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	7000043140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	7000043180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	70000S3140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	70001S3140
	244
	102,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	04
	09
	70000S3180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	7000043140
	244
	0,0
	404,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	70000S3140
	245
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	7000076050
	244
	0,0
	28,0
	14,7
	14,7
	14,7

	014
	05
	03
	7000076050
	852
	5,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	7000076050
	853
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	7000044070
	244
	256,8
	270,1
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	70000S4070
	244
	29,2
	40,5
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	05
	03
	70001S4070
	244
	44,0
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	014
	08
	01
	7000024400
	111
	315,6
	298,0
	354,9
	354,9
	354,9

	014
	08
	01
	7000024400
	112

	3,6

	014
	08
	01
	7000024400
	119
	113,9
	90,0
	107,2
	107,2
	107,2

	014
	08
	01
	7000024400
	244
	125,3
	188,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	08
	01
	7000024400
	247

	20,0
	20,0
	20,0

	014
	08
	01
	7000024400
	853
	1,6
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0

	014
	08
	01
	7000043250
	111
	240,7
	167,0
	58,8
	58,8
	58,8

	014
	08
	01
	7000043250
	119
	67,7
	51,0
	15,2
	15,2
	15,2

	014
	08
	01
	70000S3250
	111
	17,3
	41,9
	11,4
	11,4
	11,4

	014
	08
	01
	70000S3250
	119
	2,8
	12,6
	3,4
	3,4
	3,4

	Пенсионное обеспечение
	014
	10
	01
	7000081010
	312
	1225,8
	654,1
	657,2
	657,2
	657,2

	Муниципальный долг
	014
	13
	01
	7000075030
	730
	5,8
	60,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	014
	14
	03
	7000046210
	540
	0,0
	255,1
	94,2
	94,2
	94,2

	Всего

	5121,0
	6546,3
	4833,0
	4722,1
	4738,6

	Приложение № 2

К Постановлению № 42   от  01.12.2020 г.

Администрации Авдеевского сельского поселения

" Об утверждении среднесрочного финансового  плана

и прогноза основных характеристик на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

	Прогноз

	основных характеристик бюджета

	Авдеевского сельского поселения

	на 2021 год

	( рублей)

	код БК
	Наименование показателей
	Решение о бюджете на 2020 год ( ПЛАН)  (01.11.2020)
	проект бюджета

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Доходы - всего:
	6558,8
	4833,0
	4722,2
	2388,6

	10000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2534,1
	2408,4
	2591,5
	245,4

	в том числе:

	налоговые доходы
	2487,3
	2362,0
	2560,1
	214,0

	НДФЛ
	41,0
	41,0
	43,0
	45,0

	Акцизы на топливо
	2165,3
	2155,0
	2350,1
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	44,0
	33,0
	34,0
	35,0

	Земельный налог с организаций
	197,0
	94,0
	94,0
	94,0

	Земельный налогс  физических лиц
	40,0
	39,0
	39,0
	40,0

	неналоговые доходы
	46,7
	46,4
	31,4
	31,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	35,0
	39,4
	31,4
	31,4

	Доходы от оказания платных услуг
	11,7
	7,0
	0,0
	0,0

	Штрафы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4024,7
	2424,6
	2130,7
	2143,2

	в том числе:

	20215
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований, в том числе:
	2044,0
	2166,9
	1978,0
	1984,2

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,0

	20220
	Субсидии бюджетам сельских поселений
	622,0
	74,0
	0,0
	0,0

	20230
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	140,8
	151,2
	152,7
	159,0

	20240
	Иные межбюджетные трансферты
	1136,4
	32,5
	0,0
	0,0

	20704
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	81,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/ профицит  бюджета
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы - всего:
	6546,3
	4833,0
	4722,2
	2388,6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1543,0
	1191,8
	884,4
	894,6

	0200
	Национальная оборона
	138,8
	149,2
	150,7
	157,0

	0300
	Национальная безопастность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	2175,3
	2155,0
	2350,1
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	856,7
	14,7
	14,7
	14,7

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	863,1
	570,9
	570,9
	570,9

	1000
	Социальная политика
	654,1
	657,2
	657,2
	657,2

	1100
	Физическая культура и спорт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1300
	Обслуживание муниципального долга
	60,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1400
	Межбюджетные трансферты
	255,1
	94,2
	94,2
	94,2